
 

 

 
Comune di Quartu Sant’Elena – Città Metropolitana di Cagliari Ufficio Pubblica Istruzione 

Via Eligio Porcu 141 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) Referenti: 
Dott.ssa Paola Porcu 
paola.porcu@comune.quartusantelena.ca.it 
070 86012414 

Sito: www.comune.quartu.ca.it Sig.ra Raimonda Pilleri 
r.pilleri@comune.quartusantelena.ca.it 
070 86012674 

 

 
 

AVVISO PUBBLICO  

Scadenza presentazione: 21 Luglio 2025 
 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA FORMAZIONE DELL’ELENCO DI CARTOLIBRERIE E/O AGENZIE 
LIBRARIE ACCREDITATE PER LA FORNITURA GRATUITA DEI LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE 
PRIMARIE CITTADINE – A.S. 2025/2026. APPROVAZIONE PROCEDURA ACCREDITAMENTO. 

Il Dirigente 

 

Informa che l’Amministrazione a partire dall’anno scolastico 2023/2024 ha attivato un sistema 
informatizzato di gestione delle cedole librarie dematerializzate tramite la piattaforma “Comune Facile” e 
che a tal fine, è indetto pubblico avviso per la partecipazione alla manifestazione d’interesse per la 
formazione dell’elenco di cartolibrerie e/o agenzie librarie accreditate all’utilizzo della suddetta piattaforma 
per la fornitura gratuita di libri di testo agli alunni delle scuole primarie cittadine per l’anno scolastico 
2025/2026; 

Dato atto che le cartolibrerie e/o agenzie librarie che intendono fornire i libri di testo per l’a.s. 2025/2026 
agli alunni delle scuole primarie cittadine, dovranno accreditarsi per poter accedere al nuovo sistema, 
stante il possesso dei requisiti di ordine generale, come da dichiarazione in allegato, da compilare e inviare 
esclusivamente all’indirizzo protocollo@pec.comune.quartusantelena.ca.it con oggetto “Manifestazione 
d’interesse per la formazione dell’elenco di cartolibrerie e/o agenzie librarie accreditate per la fornitura 
gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie cittadine – a.s. 2025/2026”. 

 
I soggetti commerciali che aderiscono all’avviso pubblico dovranno rispettare le seguenti condizioni: 

- possedere i requisiti richiesti ai sensi degli artt. 94 – 98 del d. lgs. 36/2023; 

- avere a disposizione un punto vendita al dettaglio; 

- disporre di un Pc/tablet collegato ad Internet e a una stampante; 

- accettare le richieste di fornitura avanzate dai beneficiari, preventivamente individuati dall’Ufficio della 
Pubblica Istruzione e presenti nella piattaforma di riferimento del Comune di Quartu, mediante consegna 
tempestiva dei libri di testo scolastici; 

- attenersi all’obbligo di applicazione dello sconto minimo dello 0,25% sul prezzo dei libri    stabilito 
annualmente con DM ministeriale; 

- non richiedere agli utenti a nessun titolo compenso o rimborso spese per la fornitura; 

- accettare la richiesta di fornitura dei libri anche durante l’anno scolastico in corso; 

- essere disponibili ad eventuali verifiche ed ispezioni disposte dal Comune sulla corretta gestione della 

 

COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA – QUARTU SANT’ALENI 

Città Metropolitana di Cagliari 
   Settore 1 Gabinetto, Attuazione Programma di Mandato, Politiche di Genere, 
   Cultura, Pubblica Istruzione, Sport, Turismo e Promozione del Territorio 

mailto:r.pilleri@comune.quartusantelena.ca.it
mailto:protocollo@pec.comune.quartusantelena.ca.it


 

 

 
Comune di Quartu Sant’Elena – Città Metropolitana di Cagliari Ufficio Pubblica Istruzione 

Via Eligio Porcu 141 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) Referenti: 
Dott.ssa Paola Porcu 
paola.porcu@comune.quartusantelena.ca.it 
070 86012414 

Sito: www.comune.quartu.ca.it Sig.ra Raimonda Pilleri 
r.pilleri@comune.quartusantelena.ca.it 
070 86012674 

 

procedura. 

Solo i candidati ammessi all’accreditamento potranno essere inseriti nel sistema di gestione informatizzato 
delle cedole librarie, in cui sarà presente la banca dati degli alunni beneficiari dei libri di testo gratuiti per la 
scuola primaria, e tramite lo stesso potrà essere richiesto il rimborso per la fornitura effettuata agli studenti 
frequentanti le scuole del Comune di Quartu. Le modalità operative verranno comunicate successivamente. 

In seguito alla ricezione e alla verifica dell’ammissibilità delle istanze sarà disposta la pubblicazione 
dell’elenco aggiornato di cartolibrerie e/o agenzie librarie accreditate all’utilizzo del sistema di gestione 
informatizzato delle cedole librarie del Comune di Quartu Sant’Elena alle quali le famiglie degli alunni 
beneficiari potranno - esibendo il codice fiscale del minore - rivolgersi per il ritiro dei libri di testo. 

Le cartolibrerie e/o agenzie librarie interessate dovranno inviare il modello di manifestazione d’interesse in 
oggetto entro il termine perentorio del 21.07.2025. 

 

ALLEGATI: 

- Modulo “Manifestazione d’interesse per l’aggiornamento dell’elenco di cartolibrerie e/o agenzie 
librarie accreditate per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie cittadine – 
a.s. 2025/2026”, contenente la dichiarazione del possesso dei requisiti di ordine generale per la 
candidatura, nonché l’informativa privacy;  

- Carta d’identità in corso di validità del Rappresentante legale richiedente l’accreditamento. 
 

 

 

 

Quartu Sant’Elena, __.07.2025 

 

 IL DIRIGENTE 

                                                                                              Dott. Giuseppe Corongiu 

 

mailto:r.pilleri@comune.quartusantelena.ca.it

